
平成 26年 3月 4日 

 

各 位 

 

                             株式会社 西 京 銀 行 

                             取締役頭取 平岡 英雄 

 

 

『さいきょうＳ１グランプリ 2014』開催について 

～出でよ！変革の志士たち！熱い志を持つ社会起業家を西京銀行はサポートします～ 

 

 当行は、創業や経営革新による地域活性化事業の一環として、ソーシャルビジネスの手

法によって創業や経営革新を行おうとされている方等を対象に「さいきょうＳ１（エスワ

ン）グランプリ 2014」を開催いたします。 

 

 本イベントは、昨年開催させていただき、多くの反響を得た「さいきょうＳ１グランプ

リ 2013」を継続開催するものであり、今回は社会課題の解決アプローチをより社会性を重

視して行う「ソーシャルビジネス部門」と、革新的な新商品や新サービスによって社会変

革を促す「イノベーション部門」の２部門で実施いたします。 

 

 当行は持続可能な社会作りに寄与することを目的に、引き続き「創業」や「経営革新」

を目指す方へのサポートを全力で行ってまいります。 

  

尚、ご応募方法等につきましては別添の「さいきょうＳ１グランプリ 2014開催要項」を

ご参照のうえ、別添の「さいきょうＳ１グランプリ 2014事業プラン提案書」を、提出〆切

期日である 5月 19日（月）までに、事務局までご送付ください。 

 また、3月 8日（土）より各地で公募説明会を開催させていただきますので、是非お近く

の会場にお越し頂きますよう、ご案内申し上げます。 

 熱い志を持った皆さまからのご応募をお待ち致しております。 

 

 ＊「Ｓ１」に込めた思い 

   Sustainable（持続可能）な Social（社会）作りを、Saikyo（西京銀行）が全力で 

   Support（ご支援）していく決意を表したものです。 

以 上 

◆本件に関するお問い合わせ 

西京銀行 地域連携部 

さいきょうＳ１グランプリ 2014実行委員会（担当：井上） 

TEL 0834－22－7665  Eメール; renkei@saikyobank.co.jp  

mailto:renkei@saikyobank.co.jp


＜さいきょうＳ１グランプリ２０１４の概要＞ 

１．事業プラン募集 

受付期間 

平成 26年 3月 8日（土）～平成 26年 5月 19日（月）※必着 

※郵送又はＥメールで「事業プラン提案書」をご提出下さい。 

２．募集内容 

  応募方法 

ソーシャルビジネスの手法により地域課題の解決に向けた取組み 

を行っていくための仕組みやアイデアを「事業プラン提案書」と 

して、平成 26年 5月 19日（月）迄に事務局必着で提出していた 

だきます。 

 ●ソーシャルビジネス部門 

 ●イノベーション部門   の２部門で受付ます。 

３．スケジュール 

    

 

       ↓ 

 

 

       ↓ 

 

 

       ↓ 

 

 

 

       ↓ 

    

 

       ↓ 

    

 

       ↓                 

    

 

※優秀な事業プランに奨励金を授与致します。 

４．事務局 

〒745-0015 山口県周南市平和通 1丁目 10番の 2 

西京銀行 地域連携部 

さいきょうＳ１グランプリ 2014実行委員会（担当：井上） 

TEL 0834－22－7665  Eメール; renkei@saikyobank.co.jp  

 

5/19 公募〆切（事業プラン提案書を提出） 

6/7  ガイダンス＆第 1回セミナー 

6/7～8/4  事業計画ブラッシュアップ期間 

          ※事業計画書提出 

8/11～15  事業計画審査会（ミニプレゼン） 

8/22  結果発表（第 2次選考） 

9/10  ファイナルプレゼンテーション 

5/28 結果発表（第 1次選考） 

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

